
Službeni glasnik 

OPĆINE ERNESTINOVO 

Godina XXXIII Ernestinovo, 10. veljače 2026.     Broj 2 

 

S A D R Ž A J 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 Str. 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

Str. 

12. Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnoj naknadi Općine Ernestinovo 

………………………………………….75 

13. Odluka o uključivanju Općine Ernestinovo 

u Javni poziv Osječko-baranjske županije 

za dodjelu potpora mladim obiteljima za 

rješavanje stambenog pitanja…………..76 

14. Provedbeni plan zaštite od požara za 

područje Općine Ernestinovo za 2026. 

godinu………………………………….78 

15. Odluka o suglasnosti na Izmjene i dopune 

Pravilnika o plaćama, naknadi plaće i 

drugim materijalnim pravima radnika 

zaposlenih u Dječjem vrtiću Ogledalce 

Ernestinovo…………………………….82 

 

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 

 

16. Izvješće o radu načelnice od 1. srpnja 2025. 

godine do 31.12.2025. godine..................82 

17. Odluka o mjesečnom sufinanciranju 

troškova prijevoza učenika srednjih škola u 

školskoj godini 2025./2026…………….86 

 
 

************************************************************************************************ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 75 

 

 

12.  

Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine, broj NN 68/18, 

110/18, 32/20) te članka 30. Statuta Općine 

Ernestinovo (Službeni glasnik broj 2/21 i 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo na 11. 

sjednici održanoj 10. veljače 2026. donosi 

 

 

ODLUKU 

o Izmjenama i dopunama Odluke 

o komunalnoj naknadi 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o komunalnoj naknadi (Službeni 

glasnik broj 12/25) mijenja se članak 13. i sada 

glasi:  

 

Komunalna naknada naplaćuje se na cijelom 

području Općine Ernestinovo, koje obuhvaća 

sljedeće zone: 

 

I. ZONA obuhvaća: 

U naselju Ernestinovo ulice: Vladimira Nazora 

U naselju Laslovo ulice: Šandora Petefija, Trg 

hrvatskih branitelja, Zadružna ulica, 

Vinogradska ulica, Vladimira Nazora do broja 

92 s desne strane te broja 73a s lijeve strane te 

ulica Pobjede do broja 93 s lijeve strane te broja 

38F s desne strane (odnosno do pruge). 

U naselju Divoš: Ulicu Koče Popovića te 

industrijsko-gospodarsku zonu 

 

II. ZONA obuhvaća: 

U naselju Ernestinovo ulice: Školska, 

Stadionska, Braće Radića, Matije Gupca, 

Frankopanska, Nikole Šubića Zrinskog, Ivana 

Gorana Kovačića, Bana Josipa Jelačića, 

Alojzija Stepinca, Sunčana, Petra Smajića. 

U naselju Laslovo ulice: Kolodvorska, Školska, 

Josipa Kozarca, Dr. Franje Tuđmana, Mirna, 

Rudolfa Frančića,  Vladimira Nazora brojevi 

75,77,79,94 i 96, ulica Pobjede preko pruge te 

Ekonomiju i Vrbik 

 

III. ZONA obuhvaća: 

U naselju Ernestinovo Rokin put 

 

Ako se na temelju stavka 1. ovog članka ne 

može utvrditi u koju zonu pripada pojedina 

nekretnina, stambeni prostor  i garažni prostor 

razvrstat će se u II. zonu, a ako se radi o 

poslovnom prostoru i/ili građevinskom 

zemljištu koji služe za obavljanje poslovne 

djelatnosti isto će se razvrstati u I. zonu. 

 

Članak 2. 

Mijenja se članak 23. i sada glasi:  

 

Visina  komunalne naknade utvrđuje se 

rješenjem o komunalnoj naknadi. Komunalna 

naknada utvrđuje se u godišnjem iznosu.  

Komunalna naknada za stambeni prostor plaća 

se u 3 obroka s rokovima dospijeća kako slijedi: 

- Prvi obrok s dospijećem do 15. 

travnja tekuće godine 

- Drugi obrok s dospijećem do 15. 

kolovoza tekuće godine 

- Treći obrok s dospijećem do 15. 

studenoga tekuće godine 

Komunalna naknada za garažni prostor plaća se 

jednokratno do 15. rujna tekuće godine.  

 

U slučaju da obveznik zakasni s plaćanjem 

dospjelog iznosa komunalne naknade, u obvezi 

je platiti zateznu kamatu na dospjeli iznos 

komunalne naknade. 

 

Članak 3. 

Mijenja se članak 24. tako da se iza stavka 1. 

dodaje stavak 2. koji glasi:  

 

Iznimno, po zahtjevu obveznika moguće je 

obvezu utvrditi u godišnjem iznosu s rokom 

plaćanja najkasnije do 30. rujna tekuće godine.  

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Općine 

Ernestinovo.  

 

KLASA:363-02/25-02/2 

URBROJ:2158-19-01-26-2 

Ernestinovo, 10. veljače 2026. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

 



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 76 

 

13.  

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17 i 98/19) te članka 30. Statuta Općine 

Ernestinovo (Službeni glasnik Općine 

Ernestinovo broj 2/21), Općinsko vijeće Općine 

Ernestinovo na 11. sjednici održanoj 10. veljače 

2026. donosi 

 

ODLUKU 

o uključivanju Općine Ernestinovo u 

JAVNI POZIV Osječko-baranjske županije 

za dodjelu potpora mladim obiteljima za 

rješavanje stambenog pitanja 

 

 

Članak 1. 

Na 6. sjednici održanoj 11. prosinca 2025. 

godine, Osječko-baranjska županija usvojila je 

Odluku o dodjeli potpora mladim obiteljima na 

području Osječko-baranjske županije za 

rješavanje stambenog pitanja (Županijski 

glasnik broj 13/25) te je dana 28. siječnja 2026. 

godine objavila Javni poziv za dodjelu potpora 

mladim obiteljima na području Osječko-

baranjske županije za rješavanje stambenog 

pitanja.  

Članak 2. 

Ovom se Odlukom Općina Ernestinovo 

uključuje u navedeni Javni poziv iz članka 1. 

ove Odluke na prema člancima 3. do 14. ove 

Odluke.  

Članak 3. 

Financijska potpora namijenjena je mladim 

obiteljima za rješavanje stambenog pitanja, 

odnosno za kupnju stana ili kuće, gradnju kuće, 

rekonstrukciju stana ili kuće, odnosno 

adaptaciju stana ili kuće. 

Članak 4. 

Pravo na podnošenje prijava imaju hrvatski 

državljani koji ispunjavaju sljedeće opće uvjete: 

- imaju prebivalište i stvarno boravište na 

području Općine Ernestinovo najmanje 1 

godinu prije podnošenja prijave, 

- imaju sklopljen Ugovor s Osječko-baranjskom 

županijom o dodjeli potpore (dalje u tekstu: 

Ugovor o dodjeli potpora) sukladno Odluci o 

dodjeli potpora mladim obiteljima na području 

Osječko-baranjske županije za rješavanje 

stambenog pitanja (Županijski glasnik broj 

13/25) 

- nemaju dugovanja prema proračunu Općine 

Ernestinovo prema bilo kojoj osnovi. 

Članak 5. 

Iznos potpore koji dodjeljuje Općina 

Ernestinovo iznosi 40% iznosa koji prijavitelj 

ostvari po Javnom pozivu Osječko-baranjske 

županije, odnosno do iscrpljenja sredstava. 

Članak 6. 

Pravo na potporu koju dodjeljuje Općina 

Ernestinovo ne ostvaruju prijavitelji koji su 

ranije koristili potpore za rješavanje stambenog 

pitanja iz proračuna Osječko-baranjske 

županije niti nositelji programa stambenog 

zbrinjavanja Republike Hrvatske odnosno koji 

su ostvarili potporu za stambeno zbrinjavanje 

po bilo kojoj osnovi (potpore za sufinanciranje 

kamata od strane Osječko-baranjske županije 

i/ili Općine Ernestinovo i/ili bilo kojeg 

tuzemnog ili inozemnog subjekta ili države).  

Članak 7. 

Za ostvarivanje potpore iz ove Odluke, 

prijavitelj je dužan dostaviti sljedeću 

dokumentaciju:  

- Dokaz o prebivalištu na području 

Općine Ernestinovo (Uvjerenje PU- 

Osječko baranjske o prebivalištu ne 

starije od mjesec dana od dana 

podnošenja zahtjeva), 

- Izjavu o stvarnom boravištu na 

području Općine Ernestinovo, 

- Izjavu o suglasnosti za prikupljanje i 

obradu osobnih podataka, 

- Ugovor o dodjeli potpore sklopljen s 

Osječko-baranjskom županijom 



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 77 

 

sukladno Odluci o dodjeli potpora 

mladim obiteljima na području 

Osječko-baranjske županije za 

rješavanje stambenog pitanja 

(Županijski glasnik broj 13/25) 

Članak 8. 

Provjeru dugovanja prema Općini Ernestinovo 

obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine 

Ernestinovo prilikom ocjene zahtjeva 

prijavitelja. 

Članak 9. 

Predviđeni iznos koji dodjeljuje Općina 

Ernestinovo utvrđuje se posebnom Odlukom za 

svaku godinu najkasnije do 15. siječnja tekuće 

godine. Potpora se dodjeljuje do utroška 

sredstava utvrđenog posebnom Odlukom.  

Za donošenje Odluke o iznosu sredstava 

ovlašćuje se općinska načelnica Općine 

Ernestinovo.  

Sredstva za dodjelu potpora se osiguravanju iz 

Proračuna Općine Ernestinovo.  

Sredstva se dodjeljuju do iscrpljenja 

predviđenih sredstava određenih Odlukom iz 

stavka 2. ovog članka. 

Članak 10. 

Ukoliko postoji veći broj prijava od osiguranih 

sredstava, pravo prvenstva ostvaruju prijave 

koje su podnesene ranije.  

Ukoliko su prijave podnesene u isto vrijeme, 

pravo prvenstva ostvaruje prijava za kupnju 

kuće ili stana.  

Ukoliko su prijave podnesene u isto vrijeme i 

odnose se na kupnju kuće ili stana, prave 

prvenstva ostvaruje prijava s većim brojem 

maloljetne djece.  

Članak 11. 

Zahtjev za potporu iz ove Odluke, prijavitelj je 

dužan podnijeti u roku od 30 dana od sklapanja 

Ugovora s Osječko-baranjskom županijom, a 

moguće ih je podnijeti  do 20.12. tekuće godine.   

Ocjenu zahtjeva provodi Povjerenstvo za 

ocjenu zahtjeva koje čine službenici 

Jedinstvenog upravnog odjela, a koje imenuje 

općinska načelnica posebnom Odlukom.  

Članak 12. 

Nakon ocjene zahtjeva, s korisnikom potpore 

Ugovor sklapa općinska načelnica.  

Članak 13. 

Korisnik potpore dužan je o svakoj promjeni 

prebivališta obavijestiti Jedinstveni upravni 

odjel Općine Ernestinovo najkasnije u roku od 

15 dana. 

Članak 14. 

Ugovor o dodjeli potpore se raskida i korisnik 

potpore je dužan vratiti uplaćeni iznos potpore 

ako: 

- se utvrdi bilo koja povreda Odluke o 

dodjeli potpora mladim obiteljima na 

području Osječko-baranjske županije 

za rješavanje stambenog pitanja 

(Županijski glasnik broj 13/25), 

- ako proda kupljeni stan/kuću, 

izgrađenu kuću, rekonstruirani stan ili 

kuću, odnosno adaptirani stan ili kuću u 

roku od 5 godina od dodjele sredstava 

ili odjavi prebivalište s adrese 

kupljenog stana/kuće, izgrađene kuće, 

odnosno rekonstruiranog stana ili kuće 

ili adaptiranog stana/kuće u navedenom 

roku 

- u roku od 5 godina korisnik bude imao 

otvorenih dugovanja prema proračunu 

Općine Ernestinovo prema bilo kojoj 

osnovi, a koje po pozivu za plaćanje ne 

podmiri u roku od 15 dana 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Ernestinovo. 

 

 

KLASA: 021-05/26-03/1 

URBROJ: 2158-19-01-26-1 

Ernestinovo, 10. veljače 2026. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

s



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 78 

 

 

14.  

Temeljem članka 13. st. 4. Zakona o zaštiti od 

požara („Narodne novine“, br. 92/10 i 114/22), 

Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških 

eksplozija na području Općine Ernestinovo i 

Plana zaštite od požara Općine Ernestinovo za 

razdoblje od 2022.-2027. godine, točke V. 

Provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od 

požara za područje Osječko-baranjske županije 

za 2026. godinu („Županijski glasnik“ Osječko-

baranjske županije, br. 13/25) i čl. 30. Statuta 

Općine Ernestinovo („Službeni glasnik“ Općine 

Ernestinovo, br. 2/21 i 3/21)  Općinsko vijeće 

Općine Ernestinovo na svojoj 11. sjednici, 

održanoj dana   10. veljače 2026. godine, 

donijelo je  

 

Provedbeni plan 

zaštite od požara za područje 

Općine Ernestinovo za 2026. godinu 

 

I. 

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na 

području Općine Ernestinovo, Općinsko vijeće 

Općine Ernestinovo donosi Provedbeni plan 

zaštite od požara za područje Općine 

Ernestinovo za 2026. godinu. 

II. 

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na 

području Općine Ernestinovo potrebno je u 

2026. godini provesti sljedeće organizacijske, 

tehničke, urbanističke mjere, mjere zaštite 

odlagališta komunalnog otpada te 

organizacijske i administrativne mjere zaštite 

od požara na otvorenom prostoru.  

 

1. ORGANIZACIJSKE MJERE 

 

1.1. Vatrogasne postrojbe 

 

a) Na području Općine Ernestinovo nema 
profesionalnih vatrogasnih postrojbi, 
već djeluju DVD Ernestinovo i DVD 
Laslovo, koja su udružena u 
Vatrogasnu zajednicu općine 
Ernestinovo i pokrivaju sva naselja 
Općine Ernestinovo (Divoš, 
Ernestinovo i Laslovo). Operativni broj 
vatrogasaca na području Općine 
Ernestinovo usklađen je s Procjenom 
ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija. 

 

Izvršitelj zadatka: DVD Ernestinovo, 

DVD Laslovo i Općina Ernestinovo  

 

b) Na području Općine Ernestinovo, 

osigurana je djelotvorna i pravodobna 

pokrivenost većine površine Općine, 

budući da  2 od 3 naselja imaju osnovan 

DVD. U slučaju požara većih razmjera, 

svi susjedni DVD-i su se dužni odazvati 

pozivu za pomoć jedni drugima. 

Budući da se radi o DVD-ima treba 

osigurati tzv. „pasivno dežurstvo“ u 

određenim vremenskim periodima 

(pogotovo u vrijeme žetve), a u ostalim 

slučajevima reagirati na dojave požara 

na telefonski broj 193 ili Hitne službe 

112. 

 

Izvršitelji zadatka: DVD Ernestinovo, 

DVD Laslovo i Općina Ernestinovo u 

koordinaciji s Vatrogasnom 

zajednicom općine Ernestinovo 

 

c) Proračunom Općine Ernestinovo treba 

planirati financijska sredstva za 

redovito financiranje vatrogasne 

postrojbe. 

 

Izvršitelji zadatka: Općina 

Ernestinovo  

 

 

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 

 

a) Općina Ernestinovo donijela je Odluku 

o obavljanju dimnjačarskih poslova, 

„(Službeni glasnik“ Općine 

Ernestinovo , br.  6/15). Kako je 

donesen novi Zakon o komunalnom 

gospodarstvu, a u međuvremenu je 

stupio na snagu i novi Zakon o 

koncesijama, potrebno je odluku 

uskladiti s novim zakonskim 

odredbama te zatim raspisati natječaj za 

koncesiju dimnjačarske službe. 

 

b) Općina Ernestinovo je  izvršila 

ažuriranje planskih dokumenata iz 

područja zaštite od požara koji između 

ostalog, predviđaju djelovanje 

organiziranih snaga Općine 



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 79 

 

Ernestinovo u slučaju nastanka velikih 

požara urbanog i otvorenog prostora 

sukladno izmjeni zakonskih i drugih 

propisa. U 2021. godini izrađena je  

Procjena rizika od velikih nesreća i 

planska dokumentacija koja se temelji 

na Procjeni rizika dok je 2024. 

napravljena njezina Revizija.  

 
Izvršitelj zadatka: Općina Ernestinovo 

 

2. TEHNIČKE MJERE 

 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika 

 

Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti 

sukladno važećim propisima. Za potrebe 

vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih 

vatrogasnih društava potrebno je osigurati 

odgovarajuće spremište za vatrogasna 

vozila i tehniku sa zagrijavanjem prostora. 

Potrebno je vršiti kontinuirani pregled 

vozila i opreme da bi se otklonili nedostaci, 

koji mogu biti prepreka spremnosti za 

intervenciju u svakom trenutku. 

 

3. Izvršitelj zadatka: DVD Ernestinovo i 

DVD Laslovo uz nadzor Vatrogasne 

zajednice Općine Ernestinovo 

 

3.1. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja 

 

Za uspješno i učinkovito djelovanje 

vatrogasaca potrebno je sukladno pravilima 

struke osiguranje dovoljnog broja stabilnih, 

mobilnih i prijenosnih radio uređaja za 

potrebe vatrogasnih postrojbi kao i 

funkcioniranje operativnih centara i dojave 

požara na broj 193 odnosno 112. Na 

području Općine Ernestinovo, dojave i 

cjelokupna komunikacija obavljaju se 

fiksnim i mobilnim uređajima. Svi članovi 

DVD Ernestinovo i DVD Laslovo imaju 

mobilni telefon i svi su međusobno 

umreženi. Na taj način je omogućena 

cjelovita, brza i efikasna komunikacija u 

slučaju uzbunjivanja. Nakon dojave 

uključuje se električna sirena, koja je 

upozorenje mještanima da je nastao požar, 

jer su do tada svi članovi postrojbe 

obaviješteni putem svojih službenih 

mobilnih telefona. 

 

Telefonske brojeve potrebno je redovito 

ažurirati i o tome obavještavati sve članove 

dobrovoljnih vatrogasnih društava, a o 

brojevima predsjednika dobrovoljnih 

vatrogasnih društava te brojevi 

zapovjednika redovito obavještavati 

Općinu Ernestinovo radi unosa u evidencije 

Općine. 

 

Kod velikih požara i drugih iznenadnih 

događaja ravnateljstvo civilne zaštite 

obavlja poslove vezane za koordinaciju 

složenih intervencija prema standardnom 

operativnom postupku (SOP-u) za određeni 

događaj ili po naputku glavnog vatrogasnog 

zapovjednika. Zapovjednik ili dežurstvo 

vatrogasne postrojbe o vatrogasnoj 

intervenciji na svom području izvješćuje 

ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 

Osijek, policiju i općinsku načelnicu. 

Članovi DVD-a, kao i Vatrogasna 

zajednica Općine redovito održavaju 

sastanke. DVD Ernestinovo i DVD Laslovo 

održavaju vježbe, natjecanja i sl. Tijekom 

požarne sezone organiziraju posebna 

dežurstva zajedno s članovima OPG-a s 

područja Općine Ernestinovo, koji dolaze s 

poljoprivrednom mehanizacijom. 

 

Izvršitelj zadatka: DVD-Ernestinovo i 

Laslovo i Općina Ernestinovo 

 

 

4. URBANISTIČKE MJERE 

 

4.1. Prostorno planska dokumentacija 

 

Općina Ernestinovo ima Prostorni plan 

uređenja Općine, koji je od donošenja 

mijenjan nekoliko puta. Važeći PPUO 

Ernestinovo objavljen je u "Službenom 

glasniku" Općine Ernestinovo broj: 2/07, 

6/10, 3/16, 5/17, 7/18, 5/20, 15/23,12/24, 

1/25).  

5.  

6. Izvršitelj zadatka: Općina 

Ernestinovo 

 

6.1. Prohodnost prometnica i javnih površina 

 

Općina Ernestinovo pripada skupini 

Općina u kojoj je duga tradicija 

vatrogastva i u kojoj je stanovništvo 

posebno zainteresirano za rad u DVD-u. 

Sve prometne i javne površine dostupne su 

vatrogasnim vozilima, a eventualne 

prepreke se žurno otklanjaju. Škole, 



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 80 

 

ambulante, zgrada Općine, zgrada galerije 

Petra Smajića u Ernestinovu, zgrada 

Dječjeg vrtića Ogledalce Ernestinovo te 

Dom kulture u Laslovu, groblja i kuće 

oproštaja, te sportski objekti kao i drugi 

javni objekti na području Općine imaju 

cestovne prilaze.  

 

Zimsku službu radi čišćenja nerazvrstanih 

cesta Općine Ernestinovo obavlja 

Komunalni pogon čime se osigurava 

prohodnost i u nepovoljnim zimskim 

uvjetima. Osim nerazvrstanih cesta, u 

slučaju veće količine snijega, potrebno je 

održavati prohodnost vatrogasnih pristupa 

javnih objekata u svrhu nesmetane 

intervencije.  

 

Izvršitelji zadatka: Općina Ernestinovo 

(između ostalih), u svojoj nadležnosti, 

Komunalni pogon Općine Ernestinovo 

 

6.2. Minimalne količine vode za gašenje 

požara 

 

Na području cijele općine je izgrađena 

vodoopskrbna mreža te hidrantska mreža. 

  

Izvršitelj zadatka: Vodovod d.o.o. Osijek i 

Općina Ernestinovo 

 

6.3. Ostali izvori za gašenje požara  

 

Na području Općine Ernestinovo postoji u 

svakom naselju vodotok, međutim u istima 

je relativno malo vode, pogotovo u vrijeme 

najveće potrebe, u požarnim sezonama. 

No, ipak je ima. Pristupni putevi odnosno 

prilazi za vatrogasna vozila su relativno 

dobri. Pristupne puteve potrebno je 

redovito održavati. 

 

Izvršitelj zadatka: Općina Ernestinovo 

putem Komunalnog pogona te DVD-

Ernestinovo i DVD Laslovo 

 

7. MJERE ZAŠTITE ODLAGALIŠTA 

KOMUNALNOG OTPADA 

 

Općina Ernestinovo nema vlastito 

odlagalište komunalnog otpada. 

Trgovačko društvo UNIKOM d.o.o., 

Osijek, organizirano sakuplja, odvozi i 

odlaže kućni otpad s područja Općine 

Ernestinovo, na temelju suvlasničkog 

udjela Općine u trgovačkom društvu 

UNIKOM d.o.o. 

 

8. ORGANIZACIJSKE I 

ADMINISTRATIVNE MJERE 

ZAŠTITE OD POŽARA NA 

OTVORENOM PROSTORU 

 

a) Sukladno postojećim propisima Općina 

Ernestinovo će donijeti, uz ostale 

dokumente iz svoje nadležnosti i Plan 

motrenja, čuvanja i ophodnje 

otvorenog prostora i građevina za koje 

prijeti povećana opasnost od nastajanja 

i širenja požara u predžetvenoj i 

žetvenoj sezoni za 2026. godinu na 

području Općine Ernestinovo kao i 

zabranu spaljivanja slame, korova i 

drugih biljnih ostataka za vrijeme 

žetve. 

 

Uz ostale propisane akte i angažiranje 

dobrovoljnih vatrogasnih društava na 

čelu s Vatrogasnom zajednicom općine 

Ernestinovo, stvoreni su svi preventivni 

preduvjeti da do nastanka požara ne 

dođe ili da se opasnost od požara svede 

na minimum. Također, spremnost 

zaštite od požara na otvorenom 

prostoru, pogotovo u žetvenoj sezoni i 

općenito u vrijeme visokih temperatura 

nije upitna. Organiziranje dežurstava 

po naseljima Općine, vrši se u suradnji 

između vatrogasaca i predstavnika 

OPG-a jer je na području Općine velika 

površina poljoprivrednog zemljišta, 

kako privatnog, tako i državnog. Osim 

toga tu su i šumske površine, dijelovi 

naselja u rubnim područjima i sl. 

Administrativne mjere propisane su 

zakonom i aktima Općine Ernestinovo. 

 

Izvršitelj zadatka: Općina 

Ernestinovo i DVD-Ernestinovo 

 

b) Na području Općine Ernestinovo, kao i 

u ostalim područjima RH stanovništvo 

je upoznato putem medija, odnosno 

oblika javnog priopćavanja (radio, TV, 

tisak), s preventivnim mjerama zaštite 

od požara, a Općina Ernestinovo putem 

oglasnih ploča, objave rasporeda 

dežurstava i sl. dodatno upozorava 

svoje pučanstvo. 

 



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 81 

 

Izvršitelj zadatka: Općina 

Ernestinovo 

 

c) Organiziraju se savjetodavni sastanci sa 

svim sudionicima i obveznicima 

provođenja zaštite od požara: 

vlasnicima i korisnicima 

poljoprivrednog zemljišta, 

stanovnicima naselja koji se pretežno 

bave poljoprivredom i sl. Stožer civilne 

zaštite je u kritičnom razdoblju u stanju 

pripravnosti. 

 

Izvršitelj zadatka: Općina 

Ernestinovo i Vatrogasna zajednica općine 

Ernestinovo 

 

d) U Općini Ernestinovo su propisane 

mjere za uređivanje i održavanje 

rudina, živica i međa, poljskih putova i 

kanala sukladno važećim propisima, 

općim aktom, odnosno Odlukom o 

agrotehničkim mjerama u poljoprivredi 

i o mjerama za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina („Službeni 

glasnik“ Općine Ernestinovo, br.  4/17) 

kojom su propisane: agrotehničke 

mjere u svrhu zaštite poljoprivrednog 

zemljišta i mjere za uređivanje i 

održavanje poljoprivrednih rudina na 

području Općine Ernestinovo, u 

slučajevima u kojima bi propuštanje tih 

mjera nanijelo štetu, onemogućilo ili 

umanjilo poljoprivrednu proizvodnju, 

nadzor i prekršajne odredbe. 

 

Izvršitelj zadatka: Općina 

Ernestinovo 

 

e) Zdenci i ostale pričuvne vode (kanali, 

ribnjaci i sl.) mogu se koristiti za 

gašenje požara na otvorenom prostoru. 

Međutim, isti se moraju kontrolirati i 

redovno čistiti. Isto tako je potrebno i 

održavati prohodnim prilazne putove 

navedenim objektima s vodom.  

9.  

10. Izvršitelj zadatka: Općina 

Ernestinovo i Vatrogasna zajednica općine 

Ernestinovo 

 

f) Općina Ernestinovo je nadležna za 

održavanje nerazvrstanih cesta na svom 

području. Zemljišni pojas uz iste mora 

biti čist i pregledan, između ostalog i 

zbog sprječavanja nastajanja i širenja 

požara na njemu. U tu svrhu isti se čisti 

od lakozapaljivih tvari, odnosno onih 

tvari koje bi mogle izazvati požar ili 

omogućiti odnosno olakšati njegovo 

širenje.  

 

Pregled nerazvrstanih cesta i 

održavanje obavlja Komunalni pogon 

Općine Ernestinovo. 

  

Izvršitelj zadatka: Općina 

Ernestinovo, Komunalni pogon 

 

g) Na svim objektima koji posjeduju 

plinske instalacije obvezno je, redovito 

ispitivati njihovu ispravnost, sukladno 

važećim propisima 

 

Izvršitelj zadatka: Općina 

Ernestinovo, pravne i fizičke osobe 

koje su vlasnici objekata s plinskim 

instalacijama 

 

h) Općina Ernestinovo je sastavila popis 

šuma po stupnjevima opasnosti od 

šumskog požara, sukladno Mjerilima 

za procjenu opasnosti od šumskog 

požara. Popis je potrebno ažurirati i 

dopuniti odgovarajućim kartografskim 

prikazima. 

 

Izvršitelj zadatka: Općina 

Ernestinovo 

 

III. 

Jedinstveni Upravni odjel Općine Ernestinovo 

upoznat će s odredbama ovog Provedbenog 

plana sve pravne osobe koje su njime 

predviđene kao izvršitelji pojedinih zadataka. 

 

IV. 

Sredstva za provedbu ovog Provedbenog plana 

osigurat će se do visine utvrđene Proračunom 

Općine Ernestinovo za 2026. godinu.  

 

V. 

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo jednom 

godišnje razmatra Izvješće o stanju provedbe 

ovog Plana.  

 

VI. 

Izvješće o stanju provedbe Provedbenog plana 

dostavit će se Upravnom odjelu za zajedničke 

poslove Osječko-baranjske županije.  



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 82 

 

 

VII. 

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu osmoga 

dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Ernestinovo. 

  

KLASA: 245-02/26-02/1 

URBROJ: 2158-19-01-26-1 

Ernestinovo, 10. veljače 2026. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

15.  

 
Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (''Narodne novine'' broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23 ) i 

članka 30. Statuta Općine Ernestinovo 

(„Službeni glasnik Općine Ernestinovo“ broj 

2/21 i 3/21), Općinsko vijeće Općine 

Ernestinovo na svojoj 11. sjednici, održanoj 

dana 10. veljače 2026.godine, donijelo je  

 

 

 

ODLUKU 

 

o suglasnosti na Izmjene i dopune 

Pravilnika o 

o plaćama, naknadi plaće i drugim 

materijalnim pravima radnika zaposlenih u 

Dječjem vrtića Ogledalce Ernestinovo  

 

Članak 1. 

Daje se  suglasnost na Izmjene i dopune 

Pravilnika o plaćama, naknadi plaće i drugim 

materijalnim pravima radnika zaposlenih u 

Dječjem vrtića Ogledalce Ernestinovo, KLASA 

601-02/24-01/1, URBROJ: 2158-109-02-26-4 ( 

dalje Izmjene i dopune Pravilnika). 

Izmjene i dopune Pravilnika iz stavka 1. ovog 

članka čine sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Općine 

Ernestinovo. 

 

KLASA: 601-02/26-02/1 

URBROJ: 2158-19-01-26-2 

Ernestinovo, 10. veljače 2026. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

 

16.  

 

Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20) i članka 44. Statuta Općine 

Ernestinovo („Službeni glasnik“, br. 2/21 i 

3/21), Općinska načelnica Općine 

Ernestinovo na 11. sjednici održanoj 10. 

veljače 2026. podnosi 

                                                                               

IZVJEŠĆE 

 

o radu općinske načelnice za razdoblje 

od 1. srpnja 2025. do 31. prosinca 2025. 

 

I. UVOD 

 

Člankom 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (''Narodne 

novine'' br. 33/01., 60/01. i 129/05. 109/07., 

125/08.,36/09. 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), utvrđeno je 

da općinski načelnik obavlja izvršne 

poslove lokalne samouprave. Sukladno 

članku 48. spomenutog Zakona općinski 

načelnik: 

- priprema prijedloge općih akta,  

- izvršava ili osigurava izvršavanje 

općih akata predstavničkog tijela,  

- usmjerava djelovanje upravnih 

tijela jedinice lokalne, odnosno područne 

(regionalne) samouprave u obavljanju 

poslova iz njihovoga samoupravnog 

djelokruga, te nadzire njihov rad,  



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 83 

 

 

- upravlja i raspolaže nekretninama i 

pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne, 

kao i njezinim prihodima i rashodima, u 

skladu sa zakonom i statutom,  

- te obavlja i druge poslove utvrđene 

statutom 

- odlučuje o stjecanju i otuđivanju 

nekretnina i pokretnina jedinice lokalne, 

odnosno područne (regionalne) samouprave 

i raspolaganju ostalom imovinom u skladu 

s ovim Zakonom, statutom jedinice i 

posebnim propisima 

- imenuje i razrješuje predstavnike 

jedinice lokalne, odnosno područne 

(regionalne) samouprave u tijelima javnih 

ustanova, trgovačkih društava i drugih 

pravnih osoba 

- obavlja i druge poslove utvrđene 

zakonom i statutom. 

 

U izvještajnom razdoblju općinska 

načelnica Općine Ernestinovo u okviru 

svog djelokruga: 

 

- obavljala je izvršne poslove iz 

samoupravnog djelokruga općine koji su 

mu povjereni zakonom,  

- utvrđivala je prijedloge općih akata 

koje donosi Općinsko  vijeće,  

- davala je mišljenje o prijedlozima 

odluka i drugih akata koje Općinskom 

vijeću upute drugi ovlašteni predlagači,  

- izvršavala i osiguravala izvršavanje 

općih akata općinskog vijeća, prostornih i 

urbanističkih planova te drugih akata 

Općinskog vijeća,  

- upravljala nekretninama i 

pokretninama u vlasništvu Općine kao i 

prihodima i rashodima Općine,  

- utvrdila prijedlog godišnjeg 

proračuna Općine,  

- usmjeravala djelovanje 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine u 

obavljanju poslova iz samoupravnog 

djelokruga Općine, nadzirao njihov rad,  

- te obavljala i druge poslove u 

skladu sa zakonom, statutom Općine i 

aktima Vijeća. 

 

 I.  DJELOKRUG 

OPĆINSKE NAČELNICE 

 

Djelovanje Općinske načelnice odvijalo se  

kroz rad Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

 

1.  FINANCIJE 

 

 Općinska načelnica je u 

izvještajnom razdoblju inicirala i nadzirala 

poslove vezane uz izradu i izvršavanje 

proračuna, izradu propisanih i ostalih 

izvješća u svezi s izvršenjem proračuna, 

vođenje računovodstva proračuna, vođenje 

propisanih poslovnih knjiga, prikupljanje 

prihoda koji pripadaju Općini te druge 

poslove i aktivnosti vezane za financijsko 

poslovanje Općine, a koji proizlaze iz 

ovlaštenja utvrđenih Zakonom o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi, 

Zakonom o financiranju jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave, 

Zakonom o proračunu i Statutom Općine 

Ernestinovo. 

 

Sve pristigle obveze Općina Ernestinovo 

podmiruje pravovremeno, nema 

nepodmirenih obveza, te posluje pozitivno 

uz stalni višak prihoda poslovanja. Popis 

odobrenih projekata  i projekata u fazi 

realizacije  u izvještajnom razdoblju 

dostavljamo u nastavku:  

 

 

 

 

 

 

  

Naziv projekta 

 

Vrijednost projekta 

(EUR) 

 

 

  

Napomena  

1 
Izgradnja kolodvora s kolosijekom u Laslovu 3.000.000,00 U provedbi 

2 

Izrada projektne dokumentacije za sekundarnu 

kanalizacijsku mrežu  
70.000,00 završen 



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 84 

 

 84 

2. PODRUČJE URBANIZMA, 

GRADITELJSTVA, KOMUNALNOG 

GOSPODARSTVA I ZAŠTITE OKOLIŠA 

 

Općinska načelnica obavljala je 

redovne djelatnosti vezane uz osiguranje uvjeta 

uređenja prostora, gospodarenje prostorom 

Općine kroz uređenje prostora i zemljišta, kao i 

poslove koji se odnose na skrb i unapređivanje 

okoliša. 

U predmetnom izvještajnom razdoblju 

provedena su dva postupka javne nabave,  

provedeni su postupci jednostavne nabave za 

izgradnju infrastrukture. 

 Na području Općine izgrađeni su 

nogostupi u Laslovu i Ernestinovu, radi se 

projektna dokumentacija za sekundarnu 

kanalizacijsku mrežu, završena je 3., posljednja  

faza sanacije divlje deponije u Laslovu. 

Izgrađen je most na rijeci Vuki u Laslovu, a 

završeni su i radovi na uređenju prometne 

sigurnosti u zoni OŠ Ernestinovo u sklopu koje 

je izgrađeno ugibalište za školski bus te parking 

za djelatnike škole, kao i pristupna cesta i 

pješačka staza do ulice u N.Š. Zrinskog. 

Postavljen je i zaustavni semafor. Započeta je 

izgradnja Kulturnog dječjeg centra na samom 

ulazu u naselju Ernestinovo. Posađena su stabla 

u Ernestinovu te u potpunosti uređen i završen 

Meandar u Laslovu. Provodi se i projekt Zaželi-

faza 4. kroz koji skrbimo o stariji  i nemoćnim 

osobama i drugi projekti navedeni u gore 

priloženim tabelama. 

Redovito su održavane i uređivane 

javne površine, po potrebi su redovito košene 

zelene plohe na području cijele općine, redovito 

su kontrolirana igrala, redovno su čišćena i 

održavana groblja. 

3 
NGN-širokopojasni Internet 

700.000,00 
U provedbi 

4 

Rekonstrukcija ceste u Školskoj ulici i  izgradnja 

mosta preko rijeke Vuke do sustava navodnjavanja 

poljoprivrednih površina 810.000,00 završen 

5 

Izrada projektno-tehničke dokumentacije za projekt 

„Zelena zona Ernestinovo" 70.000,00 završen 

6 Zaželi Faza IV 1.155.000,00 u provedbi 

7 KDC- Inattus- Kreativni dječji centar Ernestinovo 3.600.000,00 u provedbi 

8 

Izgradnja biciklističke infrastrukture  u Ulici M. 

Gupca u Ernestinovu  
481.833,20 u provedbi 

9 
Prostorni plan uređenja Općine Ernestinovo 

30.000,00 u provedbi 

10 
Rekonstrukcija ceste u ulici Koče Popovića u Divošu 

895.771,56 u provedbi 

11 

Izgradnja biciklističke infrastrukture u naselju 

Laslovo 1.500.000,00 u provedbi 

12 Rekonstrukcija Galerije Petar Smajić 1.950.000,00 u provedbi 

13 

Izgradnja malonogometnog igrališta s umjetnom 

travom 95.000,00 Završen 

14 
Rekonstrukcija DVD-a Ernestinovo 

1.800.000,00 U provedbi 

15 

Opremanje i uređenje igrališta za djecu u Općini 

Ernestinovo 
55.000,00 završen 

16 

Poboljšanje materijalnih uvjeta u DV Ogledalce 

Ernestinovo- dječje sprave 60.000,00 završen 

17 
Uređenje jezera u Ernestinovu 

100.000,00 U provedbi 

 
 

  



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 85 

 

 

U sklopu javnih radova kao pomoć 

komunalnom pogonu zaposleno su 2 dugotrajno 

nezaposlene osobe s područja općine u trajanju 

od 4 mjeseci. Ukupna vrijednost programa 

zapošljavanja je 8.068,80  €. 

 

3.  PODRUČJE ODGOJA I 

OBRAZOVANJA, PREDŠKOLSKOG 

ODGOJA I OSNOVNOG ŠKOLSTVA 

  

Na području općine tokom druge 

polovice 2025. g. uslugu predškolskog odgoja i 

obrazovanja pruža Dječji vrtić „Ogledalce“ 

Ernestinovo, ustanova za predškolski odgoj i 

obrazovanje koju je osnovala Općina 

Ernestinovo. Vrtić je u navedenom periodu 

pohađalo 100 djece. Za rad vrtića se u drugoj 

polovici 2025. godine izdvojilo 87. 908,00 eura. 

 Što se tiče osnovnog školstva, iako isti 

nije u nadležnosti jedinica lokalne samouprave, 

Općina Ernestinovo pomaže u radu osnovnih 

škola godišnje sa 10.000,00 EUR.  

 Općina također sufinancira učeničke i 

studentske karte. U izvještajnom razdoblju 

izdvojeno je 6.345,60 € za sufinanciranje 

karata. 

Za stipendije za darovite učenike i 

studente u navedenom razdoblju izdvojeno je 

570,00 €, te za nabavku bilježnica za 

osnovnoškolarce 3.150,00 €. 

 

4. PODRUČJE KULTURE, ŠPORTA, 

VATROGASTVA I CIVILNE ZAŠTITE 

 

 Sukladno Proračunskim sredstvima 

provode se projekti javnih potreba u športu i 

kulturi, a najčešće se to odnosi na direktne 

pomoći iz proračuna, putem natječaja koji 

raspisuje općina. 

 Značajni nositelji kulturnih i društvenih 

događanja su Likovna udruga Petar Smajić i  

Kulturno umjetničko društvo Petefi Šandor iz 

Laslova, kao organizatori manifestacija, a koje 

Općina sufinancira u Proračunu (Dani sela 

Laslova i Kiparska kolonija Ernestinovo). 

 

 Na području Općine djeluju dva DVD-

a, DVD Ernestinovo i DVD Laslovo. 

Organizirana su i pokrivaju cijelo područje 

Općine. 

 

2025. godine proveden je javni poziva 

za financiranje udruga koje djeluju na području 

Općine Ernestinovo, sukladno novim 

zakonskim propisima. Ukupno je za 

financiranje udruga i razvoj civilnog društva 

dodijeljeno i to: 

- Sportskim društvima   12.600,00 eura 

- Udrugama s područja kulture 

49.044,46 eura 

- Ostalim civilnim udrugama 5.709,42 

eura 

- DVD-ima 32.400,00 eura 

 

 

5. PODRUČJE SOCIJALNE SKRBI I 

PRONATALITETNE MJERE 

 

 Sagledavajući teško gospodarsko stanje 

i sve teže socijalne prilike, Općina nastoji 

temeljem socijalnog programa osigurati barem 

minimalna sredstva za podmirenje troškova.  

 

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo na 

3. sjednici održanoj 13. rujna 2017. donijelo je 

Odluku o socijalnoj skrbi Općine Ernestinovo  

kojom se utvrđuju uvjeti za dodjelu novčanih 

naknada socijalno ugroženim stanovnicima na 

području Općine Ernestinovo iz sredstava 

proračuna Općine Ernestinovo i način 

ostvarivanja tih novčanih pomoći. Na 30. 

sjednici održanoj 12. svibnja 2020. Općinsko 

vijeće Općine Ernestinovo donijelo je izmjenu 

Odluke o socijalnoj skrbi kojom je revidiran 

kriterij prihodovnog cenzusa te je time izravno 

povećan krug mogućih podnositelja.    

 

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo na 

19. sjednici održanoj 24. siječnja 2023. donijelo 

je Odluku o novčanoj pomoći za opremu 

novorođenog djeteta kojom se utvrđuje  iznos 

novčane pomoći, uvjeti i način ostvarivanja 

prava na novčanu pomoć Općine Ernestinovo 

za opremu novorođenog djeteta. Novčana 

pomoć iznosi za prvo i drugo dijete 400,00 eura 

neto, a za treće i svako daljnje dijete 700,00 

eura. 

 

U izvještajnom razdoblju isplaćeno je 

2.481,59 eura naknade za troškove stanovanja 

te božićnica za djecu za korisnika te 4.200,00 

eura novčane pomoći za opremu novorođenog 

djeteta.  U istom razdoblju za zdravstvo i 

zdravstvenu skrb izdvojeno je 7.795,75 eura. 

 

6. PROTOKOLARNE OBVEZE 

  

 Kako bi se svi obveze i projekti 

uspješno realizirali, osim sredstava i 

angažmana unutar same Općine, potrebno je 



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 86 

 

 86 

uključiti i predstavnike s  državne i županijske 

razine. 

 

Značajni su sastanci održani s 

predstavnicima Osječko-baranjske županije, 

Hrvatskih voda, Hrvatskih cesta,  Hrvatskih 

željeznica i Hrvatskih šuma, Županijske uprave 

za ceste, Ministarstva prometa, Ministarstva 

unutarnjih poslova,  Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje,  Ministarstva graditeljstva, 

SAFU, Ministarstva kulture, Središnjeg 

državnog ureda za obnovu i stambeno 

zbrinjavanje, Ministarstva regionalnog razvoja i 

fondova EU i drugih državnih institucija. 

 

7. PRIJEM GRAĐANA 

 

 Načelnica je svakodnevno primala 

građane radi rješavanja problematike iz 

djelokruga poslova općinske uprave i 

komunalnog odjela. Najznačajnije teme 

odnosile su se na pitanjima izgradnje 

komunalne infrastrukture te  socijalna pitanja. 

Građani su također dolazili i sa prijedlozima i 

sugestijama za unapređenje života u našoj 

općini.  

 

8. INFORMIRANJE JAVNOSTI O RADU 

NAČELNICE 

 

Građani su o radu Načelnice 

informirani putem sredstava javnog 

informiranja. Predstavnici medija redovito 

prate rad općinske uprave, prijeme kao i sve 

ostale aktivnosti i o istim izvještavaju javnost. 

Na sve novinarske upite redovito se dostavljaju 

odgovori. O aktualnim temama iz područja rada 

općinske uprave (prezentacija općinskih 

projekata i programa, upućivanje raznih 

obavijesti, poziva), načelnica je više puta 

sudjelovala u TV emisijama. Također, građani 

se mogu informirati i putem službene web 

stranice Općine. 

 

III. ZAKLJUČAK 

 

Podneseno Izvješće o radu općinske 

načelnice Općine Ernestinovo za razdoblje od 

1. srpnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine 

sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti 

Općinskog načelnika kao izvršnog tijela Općine 

Ernestinovo. 

 

 Podneseno Izvješće o radu općinske 

načelnice Općine Ernestinovo za razdoblje od 

1. srpnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine 

objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Ernestinovo.  

 

KLASA : 022-05/26-02/1 

URBROJ: 2158-19-02-26-1 

Ernestinovo, 10. veljače 2026.     

 

Općinska načelnica 

Marijana Junušić, univ.spec.oec., v.r. 

       

17.  

 

Na temelju članka 44.  Statuta Općine Na 

temelju članka 44.  Statuta Općine 

Ernestinovo („Službeni glasnik“ Općine 

Ernestinovo, br. 2/21 i 3/21,  općinska 

načelnica Općine Ernestinovo, donosi    

 

O D L U K U 

o mjesečnom sufinanciranju troškova 

prijevoza učenika srednjih škola 

 u školskoj godini 2025./2026. 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o sufinanciranju troškova 
prijevoza redovitih učenika srednjih škola u 
školskoj godini 2025./2026. (dalje u tekstu: 
Odluka) utvrđuju se kriteriji i način 

sufinanciranja troškova prijevoza učenika 
srednjih škola u Republici Hrvatskoj, s 
prebivalištem ili boravištem na području 
Općine Ernestinovo u školskoj godini 
2025./2026. 
Pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju 
rodno značenje, bez obzira na to koriste li se u 
ženskom ili muškom rodu, obuhvaćaju na 
jednak način ženski i muški rod. 

 
Članak 2. 

Temeljem ove Odluke, sufinancira se javni 
linijski prijevoz u cestovnom prometu, a 
iznimno i drugi oblik prijevoza, na područjima 
gdje nema odgovarajućeg javnog prijevoza i 
koji se obavlja od adrese u mjestu prebivališta, 
odnosno boravišta učenika do adrese u mjestu 
škole (dalje u tekstu: prijevoz učenika).  
 
II. UVJETI ZA OSTVARIVANJE PRAVA 



Broj 2 "Službeni glasnik"  Stranica 87 

 

 

 
Članak 3. 

Pravo na mjesečno sufinanciranje troškova 
prijevoza imaju učenici srednjih škola koji 
ispunjavaju sljedeće uvjete: 

- da je njihovo prebivalište ili 

boravište na području Općine 

Ernestinovo, tj. presliku osobne 

iskaznice, 

- da su redovno upisani u srednju 

školu na području Republike 

Hrvatske, odnosno potvrda o upisu 

u srednju školu, 

- da udaljenost od adrese u mjestu 

njihova prebivališta, odnosno 

boravišta do adrese u mjestu škole 

iznosi 15 i više kilometara, 

- da su roditelj/staratelj/skrbnik 

podmirili sve dospjele obveze 

prema Općini Ernestinovo. 

 
III. SUFINANCIRANJE 

Članak 4. 

Mjesečno sufinanciranje troškova prijevoza 
učenika utvrđuje se  na osnovu cijene jedne 
povratne autobusne (dnevne) karte odnosno 
potvrde o cijeni vozne  karte.  
 
Iznos sufinanciranja u cijelosti podmiruje 
Općina Ernestinovo.   
 
Ako je u mjesecu broj nastavnih dana deset ili 
manje, općinske subvencije  se umanjuju za 
50%. 
 

Za mjesec srpanj i kolovoz cijena povratne 
autobusne karte se ne financira. 

 

 

IV. PROVEDBENE ODREDBE 

Članak 5. 

Mjesečno sufinanciranje troškova prijevoza 
temeljem ove Odluke ostvaruje učenik pri 
kupnji karte kod javnog prijevoznika ili uz 
poseban zahtjev kod drugog oblika prijevoza. 
 

Članak 6. 

Nakon što učenik, roditelj/staratelj/skrbnik 
dostavi zahtjev za refundaciju troškova 
prijevoza, odnosno isplatu općinske subvencije, 
Općina Ernestinovo zatražit će službeno 
potvrdu o cijeni karata za navedene relacije.  

Članak 7. 

Način obračuna, rokove i način plaćanja iznosa 
sufinanciranja troškova prijevoza učenika 
uređuju Općina Ernestinovo i učenik, 
roditelj/staratelj/skrbnik rješenjem. 
 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Ernestinovo.  
 

     

KLASA: 602-02/25-02/2 

URBROJ:2158-19-02-25-1 

Ernestinovo, 20. listopada 2025. 

 

Općinska načelnica 

Marijana Junušić, univ.spec.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Općina Ernestinovo 

Za izdavača: Općina Ernestinovo 

Grafička priprema i tisak: Općina Ernestinovo 

 


